



Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quantidade					Preço Unitário	Contratado	Acumulado anterior	Valor (R\$)		
			Contratada	Acumulado anterior	Do período	Acumulado até o período	Saldo a medir				Do período	Acumulado até o período	Saldo a medir
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA													
01									9.881,28	-	4.940,64	4.940,64	4.940,64
01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	24,00		12,00		200,20	4.804,80	-	2.402,40	2.402,40	2.402,40	2.402,40
01.002	Medida de obra com encargos complementares	h	48,00		24,00		105,76	5.076,48	-	2.538,24	2.538,24	2.538,24	2.538,24
02	SERVIÇOS PRELIMINARES							11.335,25	-	7.899,13	7.899,13	3.476,12	
02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02, 01/2022	m2	12,00		12,00		365,25	4.383,00	-	4.383,00	4.383,00	-	-
02.002	Borrachão para Obras de Médio Porte Resaproveitamento 2 vezes	m2	25,00		12,50		278,09	6.952,25	-	3.476,13	3.476,13	3.476,12	3.476,12
03	SERVIÇOS INICIAIS-PRACA DOS ESTUDANTES							25.731,34	-	25.731,34	25.731,34	25.731,34	0,00
03.001	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	723,51		723,51		1,02	737,98	-	737,98	737,98	-	0,00
03.002	Tapume em chapa compensada esp = 10mm (1 uso)	m2	229,36		229,36		108,97	24.993,36	-	24.993,36	24.993,36	24.993,36	0,00
04	INFRAESTRUTURA-PRACA DOS ESTUDANTES							10.690,66	-	10.690,66	10.690,66	-	-
04.001	Misto fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	159,55		159,55		43,52	6.943,62	-	6.943,62	6.943,62	-	-
04.002	Asfalto manual de valas com areia para alastro e compactação mecanizada. nº 08/2018	m3	36,17		36,17		98,36	3.557,68	-	3.557,68	3.557,68	-	-
04.003	Escarrego manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	2,40		2,40		78,90	189,36	-	189,36	189,36	-	-
05	CANTEROS-PRACA DOS ESTUDANTES							11.927,09	-	10.658,52	10.658,52	1.268,57	
05.001	Escarrego manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	1,26		1,26		78,90	99,41	-	99,41	99,41	-	-
05.002	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 8x18x39 cm (espessura 8 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. nº 12/2021	m2	67,04		67,04		53,25	3.569,88	-	3.569,88	3.569,88	-	-
05.003	Chapisco em parede com argamassa traço f1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	100,60		100,60		8,43	858,12	-	858,12	858,12	-	-
05.004	Raboco ou emboco externo, de parede, com argamassa traço f5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	100,60		100,60		45,72	4.599,43	-	4.599,43	4.599,43	-	-
05.005	Plastura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rolo - R1	m2	100,60				12,61	1.268,57	-		-		1.268,57
05.006	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	2,40		2,40		638,20	1.531,68	-	1.531,68	1.531,68	-	-
06	PAVIMENTAÇÃO-PRACA DOS ESTUDANTES							36.195,20	-	36.195,20	36.195,20	-	-
06.001	Pavimentação em concreto armado, bomb., lançado e adensado, rño armado, cor natural, desmoldado, fck = 21 MPa, ø = 7 cm, regulariz. e compac. subleito, lona plástica, encosto juntas	m2	47,77		47,77		71,79	3.429,41	-	3.429,41	3.429,41	-	-
06.002	Rampa gradido para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples fck=25MPa, desmoldado, com pintura indicativa em novacor, Ø2 demãos	un	2,00		2,00		491,62	983,24	-	983,24	983,24	-	-
06.003	Escarrego de passeio em piso laterado, com bloco retangular cor natural de 20 x 40 cm, espessura 6 cm, nº 10/2022	m2	112,38		112,38		65,97	7.413,71	-	7.413,71	7.413,71	-	-
06.004	Piso em concreto poroso desmoldado, colorido, modelado "à laço", fck = 21 MPa, ø = 0,07 cm - Inclui: Formas para juntas de concretagem e acabamento	m²	263,39		263,39		92,52	24.368,94	-	24.368,94	24.368,94	-	-
07	PASSEIO-PRACA DOS ESTUDANTES							5.243,10	-	-	-		5.243,10
07.001	Grama esterada em placas, fornecimento e plantio	m2	85,60				24,50	2.097,20	-	-	-		2.097,20
07.002	Planta - Samambaias Ø1,00m, fornecimento e plantio	un	15,00				94,36	1.415,40	-	-	-		1.415,40
07.003	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	50,00				34,61	1.730,50	-	-	-		1.730,50
08	DIVERSOS-PRACA DOS ESTUDANTES							2.842,45	-	1.069,31	1.069,31	1.783,14	
08.001	Banco de concreto com encosto largura = 30cm	un	7,00		7,00		131,33	1.069,31	-	1.069,31	1.069,31	-	-
08.002	União em fibra de vidro, com capacidade fck, com suporte (post), FIOBERGLAS, REF. C1P01086 ou similar	un	6,00				297,19	1.783,14	-	-	-		1.783,14

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quantidade					Valor(R\$)					
			Contratada	Acumulada anterior	Do período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário	Contratado	Acumulado anterior	Do período	Acumulado até o período	Saldo a medir
09 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-PRACA DOS ESTUDANTES													
09.001	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	m	1.235,00			1.235,00		12,18	15.042,30	-	21.539,34	21.539,34	83.206,77
09.002	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-choque 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação, at. 03/2023	m	360,00		180,00	180,00		6,93	2.494,80	-	1.247,40	1.247,40	1.247,40
09.003	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 4,0mm², 1kv / 90° C	m	25,00			25,00		11,01	275,25	-	-	-	275,25
09.004	Abracadela em aço inox, tipo "V", 3/4", fornecimento	Un	4,00			4,00		6,92	27,68	-	-	-	27,68
09.005	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores - Rev 01 03/2022	un	1,00			1,00		945,15	945,15	-	-	-	945,15
09.006	Quadro de medição trifásica (seção de 10 kva) com caixa em nobil	un	1,00			1,00		570,93	570,93	-	-	-	570,93
09.007	Eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 32mm (1")	m	162,00		62,00	100,00		19,79	3.205,96	-	1.226,98	1.226,98	1.979,00
09.008	Eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 60mm (2")	m	20,00			20,00		39,27	785,40	-	-	-	785,40
09.009	Eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 40mm (1 1/2")	m	25,00		6,00	19,00		25,16	629,00	-	150,96	150,96	478,04
09.010	Eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 50mm (1 1/2")	m	88,00			88,00		27,93	2.457,84	-	-	-	2.457,84
09.011	Curva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 60mm (2")	un	4,00			4,00		29,75	119,00	-	-	-	119,00
09.012	Luva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 60mm (2")	un	6,00			6,00		9,64	57,84	-	-	-	57,84
09.013	Luva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 32mm (1")	un	55,00		25,00	30,00		4,18	229,90	-	104,50	104,50	125,40
09.014	Luva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 40mm (1 1/2")	un	9,00		3,00	6,00		6,22	55,98	-	18,66	18,66	37,32
09.015	Luva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 50mm (1 1/2")	un	30,00			30,00		8,16	244,80	-	-	-	244,80
09.016	Disjuntor termomagnético bipolar 25 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curvas	un	6,00			6,00		59,04	354,24	-	-	-	354,24
09.017	Disjuntor termomagnético tripolar 63 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C	un	1,00			1,00		142,02	142,02	-	-	-	142,02
09.018	Caixa de concreto pre moldado para aterramento, com Tampa, 40 x 40 x 40, e = 6cm	un	1,00			1,00		109,23	109,23	-	-	-	109,23
09.019	Fornecimento e instalação de haste de aterramento 508"x3,00m com conector	un	1,00			1,00		170,40	170,40	-	-	-	170,40
09.020	Poste de concreto duplo T (DT) 7000 - fornecimento e assentamento	un	1,00			1,00		1.382,18	1.382,18	-	-	-	1.382,18
09.021	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, diâm. int. = 0,30 x 0,30 x 0,30m	un	20,00		8,00	12,00		156,38	3.127,60	-	1.251,04	1.251,04	1.576,56
09.022	Contator tripolar 1 nominal 80a - fornecimento e instalação, at. 10/2020	un	1,00			1,00		1.251,16	1.251,16	-	-	-	1.251,16
09.023	Fornecimento e implantação de rede foto-voltico em poste	un	1,00			1,00		70,44	70,44	-	-	-	70,44
09.024	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40/20kA - 175v Classe II	un	1,00			1,00		97,99	97,99	-	-	-	97,99
09.025	Poste circular de concreto 12x400 - Fornecimento e assentamento	un	15,00		5,00	10,00		2.381,48	35.722,20	-	11.987,40	11.987,40	23.814,80
09.026	Luminária de led para iluminação pública, de 138 w até 180 w - fornecimento e instalação, at. 08/2020	un	45,00		5,00	40,00		609,32	27.419,40	-	3.046,60	3.046,60	24.372,80
09.027	Suporte galvanizado CWP-480 de 1 a 6 pásulas (Tecnolux ou similar) - Fornecimento e instalação	un	15,00		5,00	10,00		517,16	7.157,40	-	2.585,80	2.585,80	5.171,60
10 - SERVIÇOS INICIAIS-PRACA DE EVENTOS													
10.001	Locação de praça com piluletas de madeira	m2	2.507,99			2.507,99		1,02	2.558,15	-	-	-	2.558,15
10.002	Tapume em chapa compensada esp = 10mm (1 uso)	m2	314,14			314,14		108,97	34.231,84	-	-	-	34.231,84
11 - INFRAESTRUTURA-PRACA DE EVENTOS													
11.001	Meio-pé-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	674,33			674,33		43,52	29.346,84	-	-	-	29.346,84
11.002	Forma manual de valas com anda para alvenaria e compactação mecanizada, at. 05/2016	m3	172,00			172,00		98,36	16.917,92	-	-	-	16.917,92
11.003	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	10,11			10,11		78,90	797,68	-	-	-	797,68
12 - ESCADARIAS-PRACA DE EVENTOS													
12.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	2,58			2,58		78,90	203,56	-	-	-	203,56

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quantidade				Valor(R\$)					
			Contratada	Acumulada anterior	Do período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário	Contratado	Acumulada anterior	Do período	Acumulada até o período
	Aveniente de vedação de blocos cerâmicos fundidos na vertical de 8x18x38 cm (espessura 8 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. nº 12/2021	m2	167,86			167,86	53,25	8.938,55	-	-	-	8.938,55
12.002	Chapisco em parede com argamassa tipo t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	335,72			335,72	8,53	2.863,69	-	-	-	2.863,69
12.003	Reboco ou emboco externo, de parede, com argamassa tipo t5 - 1:2:3 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	335,72			335,72	45,72	15.349,12	-	-	-	15.349,12
12.004	Pintura plástica de aplicação de 2 demãos tinta moreno, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rdo - R1	m2	335,72			335,72	12,61	4.233,43	-	-	-	4.233,43
12.006	PAVIMENTAÇÃO-PRAÇA DE EVENTOS							137.313,06	-	-	-	137.313,06
13	Pavimentação em concreto unificado, bomb., lançado e adensado, não armado cor natural, desmoldado, fck = 21 MPa, e = 7 cm, regulariz. e compes. subleito, lona plástica, exceto juntas	m2	501,91			501,91	71,79	36.033,12	-	-	-	36.033,12
13.001	Rampa pedida para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples fck=25MPa, desmoldado, com pintura indicativa em moreno, 02 demãos	un	3,00			3,00	491,62	1.474,86	-	-	-	1.474,86
13.002	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm, nº 10/2022	m2	455,80			455,80	65,97	30.069,13	-	-	-	30.069,13
13.003	Piso em concreto poroso desmoldado,colorido, moldado "in loco", fck = 21 MPa, e = 0,07 cm - Inclui-se Formas para juntas de contração e acabamento	m²	753,75			753,75	92,52	69.736,95	-	-	-	69.736,95
13.004	BAIOS E RAMPAIS DE CONCRETO-PRAÇA DE EVENTOS							6.332,07	-	-	-	6.332,07
14	Escavção manual de vala ou canal em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	0,63			0,63	78,90	49,71	-	-	-	49,71
14.001	Aveniente de vedação de blocos cerâmicos fundidos na vertical de 8x18x38 cm (espessura 8 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. nº 12/2021	m2	25,03			25,03	53,25	1.332,85	-	-	-	1.332,85
14.002	Chapisco em parede com argamassa tipo t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	50,06			50,06	8,53	427,01	-	-	-	427,01
14.003	Reboco ou emboco externo, de parede, com argamassa tipo t5 - 1:2:3 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	50,06			50,06	45,72	2.288,74	-	-	-	2.288,74
14.004	Pintura plástica de aplicação de 2 demãos tinta moreno, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rdo - R1	m2	50,06			50,06	12,61	631,26	-	-	-	631,26
14.006	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 MPa, lançado e adensado	m3	2,50			2,50	638,20	1.595,50	-	-	-	1.595,50
14.008	QUADRO-SIMPLES fabricado na obra, fck=13,5 MPa, lançado e adensado							88.638,01	-	-	-	88.638,01
15	Escavção manual de vala ou canal em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	4,50			4,50	78,90	355,05	-	-	-	355,05
15.001	Aveniente de vedação de blocos cerâmicos fundidos na vertical de 8x18x38 cm (espessura 8 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. nº 12/2021	m3	4,50			4,50	598,95	2.695,28	-	-	-	2.695,28
15.002	Chapisco em parede com argamassa tipo t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m3	2,44			2,44	2.688,20	6.559,21	-	-	-	6.559,21
15.003	Reboco ou emboco externo, de parede, com argamassa tipo t5 - 1:2:3 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m	30,00			30,00	30,68	920,40	-	-	-	920,40
15.004	Impermeabilização de alvenaria e vigas de concreto com 2 demãos de tinta sintética tipo Neutrol de Vedação ou similar, exceto argamassa impermeabilizante	m2	13,50			13,50	31,28	422,28	-	-	-	422,28
15.005	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 8x18x38cm, g=24cm, com argamassa t5 - 1:2:3 (cimento / areia), juntas 2cm	m2	72,27			72,27	147,02	10.625,14	-	-	-	10.625,14
15.006	Chapisco em parede com argamassa tipo t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	155,30			155,30	8,53	1.324,71	-	-	-	1.324,71
15.007	Reboco ou emboco interno, de parede, com argamassa tipo t5 - 1:2:3 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	155,30			155,30	42,44	6.590,93	-	-	-	6.590,93
15.008	Capa prefabricada tridimensional para piso ou cobertura, inferior 38cm, h=12cm, el. enchimento em bloco cerâmico vedação, incluindo assentamento em madeira e espessamento 4cm.	m2	8,20			8,20	232,67	1.907,89	-	-	-	1.907,89
15.009	Chitas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15 MPa, seção 8x12cm	m	13,25			13,25	52,82	699,87	-	-	-	699,87
15.010	Chapisco em teto, g=6cm, com argamassa tipo t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisado 08/2015	m2	4,20			4,20	17,54	73,67	-	-	-	73,67

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quantidade				Valor (R\$)						
			Contratada	Acumulada anterior	Do período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário	Contratado	Acumulado anterior	Do período	Acumulado até o período	Saldo a medir
15.012	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa tipo 15 - 1:2:10 (cimento / areia), espessura 1,5 cm	m2	4,20			4,20	48,56	203,95	-	-	-	-	203,95
15.013	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Areia, lã de vidro, cor branca m2, ou similar, PG-4, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base ou emboço	m2	72,27			72,27	50,56	3.653,97	-	-	-	-	3.653,97
15.014	Soldado em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	m	3,00			3,00	80,58	241,74	-	-	-	-	241,74
15.015	Pelotilha granito cinza polido, esp = 2 cm	m2	1,47			1,47	320,23	470,74	-	-	-	-	470,74
15.016	Porta ou janela em alumínio, cor NPB, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caibidos, dobradiças ou rodízios e fechadura	m2	3,36			3,36	367,44	1.201,00	-	-	-	-	1.201,00
15.017	Vidro liso 1mm - Rev 01 - 10/2021	m2	1,62			1,62	285,40	462,35	-	-	-	-	462,35
15.018	Janela em alumínio, cor NPB, tipo veneziana, de correr, IF-1M	m2	6,82			6,82	310,31	2.116,31	-	-	-	-	2.116,31
15.019	Grade tubo ferro galvanizado 1 1/2"	m2	2,10			2,10	328,81	690,50	-	-	-	-	690,50
15.020	Pintura para exteriores, sobre parede, com fixamento, aplicação de 01 demão de esboço acrílico, 02 demão de tinta acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	6,83			6,83	52,93	361,51	-	-	-	-	361,51
15.021	Pintura para interiores, sobre parede, com fixamento, aplicação de 01 demão de líquido esboço acrílico, 02 demão de massa acrílica e 02 demãos de tinta preta latex convencional para exteriores - Rev 03	m2	76,20			76,20	55,29	4.213,10	-	-	-	-	4.213,10
15.022	Forno de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfil em PVC) marca Arlon ou similar, instalado - Rev 05 - 10/2021	m2	12,28			12,28	85,92	1.055,10	-	-	-	-	1.055,10
15.023	Instalação de tábua (madeira ou metal), biplacada, em madeira não aparafusada, para vãos maiores ou iguais a 3,0 m e menores que 6,0 m, inclusive fixamento, de 07/2019	un	4,00			4,00	490,92	1.963,68	-	-	-	-	1.963,68
15.024	Impermeabilização de manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	4,43			4,43	171,51	759,79	-	-	-	-	759,79
15.025	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,00x0,60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada.	un	1,00			1,00	1.046,03	1.046,03	-	-	-	-	1.046,03
15.026	Barra de apoio, m2, fixa, em aço inox, 1-80cm, de 1 1/4", Jackwell ou similar	un	2,00			2,00	217,79	435,58	-	-	-	-	435,58
15.027	Vaso sanitário convencional, sedes tipo P4, DECA ou similar, cisterna de descarga de sobrepovo ANROS ou similar, assento plástico universal branco, conjunto de fixação, tubo de descarga de esgoto e engate plástico	un	1,00			1,00	465,72	465,72	-	-	-	-	465,72
15.028	Lavatório longo (Dica: fixação na L-915) sem coluna, cisterna, sifão, engate e torneira (fixa na 1906) todos de plástico, conj. de fixação (deca na 917) ou similares	un	2,00			2,00	285,17	570,34	-	-	-	-	570,34
15.029	Bancada em granito cinza andorinha, 2x2m	m2	2,83			2,83	543,61	1.538,42	-	-	-	-	1.538,42
15.030	Kit de acessórios para bancado em ABS/Alumínio com 5 peças (01 cabide, 01 esboço, 01 porta-copos, 01 porta-copos roto e 01 porta-copos branco)	un	2,00			2,00	72,50	145,00	-	-	-	-	145,00
15.031	Porta em madeira compensada (canel), lã, semi-deca, 0,60 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens (livreocupado)	un	1,00			1,00	860,40	860,40	-	-	-	-	860,40
15.032	Porta em madeira compensada (canel), lã, semi-deca, 0,60 x 2,10 m, inclusive batente e ferragens	un	1,00			1,00	811,05	811,05	-	-	-	-	811,05
15.033	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, concreto, cor verde, telhadora ou similar	m2	49,00			49,00	62,12	3.043,88	-	-	-	-	3.043,88
15.034	Medidor de massa em massa em alumínio de 1m, acabamento serrado e ripado B3	m2	49,00			49,00	123,91	6.071,59	-	-	-	-	6.071,59
15.035	Medidor de massa em massa em alumínio de 1m, acabamento serrado e ripado B3 e tipo B3, exclusão peças principais	m	56,00			56,00	60,97	3.414,32	-	-	-	-	3.414,32
15.036	Porto de luz em teto ou parede, com eletrólito de pvc flexível esbrançado embutido Ø 3/4"	un	10,00			10,00	367,88	3.678,80	-	-	-	-	3.678,80

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quantidade					Valor (R\$)					
			Contratada	Acumulada anterior	Do período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário	Contratado	Acumulado anterior	Do período	Acumulado até o período	Saldo a medir
15.038	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc (canal) sanfonado embutido Ø 3/4", no rígido 4,0mm² (no 10), inclusive placa em pvc e eletramento	pt	10,00			10,00	293,92	2.939,20	-	-	-	-	2.939,20
15.039	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclui-se disjuntores	un	1,00			1,00	154,45	154,45	-	-	-	-	154,45
15.040	Entrada de energia elétrica bitêlica demanda entre 10,1 e 12,7 kw - Rev 01	un	1,00			1,00	2.411,28	2.411,28	-	-	-	-	2.411,28
15.041	Disjuntor termomagnético monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção SKA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	2,00			2,00	23,17	46,34	-	-	-	-	46,34
15.042	Disjuntor termomagnético monopolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B, corrente SKA	un	4,00			4,00	23,17	92,68	-	-	-	-	92,68
15.043	Disjuntor termomagnético bipolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B	un	1,00			1,00	59,04	59,04	-	-	-	-	59,04
15.044	Caixa d'água de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 500 litros	un	1,00			1,00	750,85	750,85	-	-	-	-	750,85
15.045	Registro gaveta bruto, d = 20 mm (3/4") - ref. 1502-B, Pn16, Deca ou similar	un	1,00			1,00	62,48	62,48	-	-	-	-	62,48
15.046	Registro gaveta bruto, d = 32 mm (1 1/4") - ref. 1502-B, Pn16, Deca ou similar	un	1,00			1,00	115,03	115,03	-	-	-	-	115,03
15.047	Registro gaveta bruto, d = 25 mm (1") - ref. 1502-B, Pn16, Deca ou similar	un	1,00			1,00	93,58	93,58	-	-	-	-	93,58
15.048	Torneira de bota picaba d'água em pvc d = 3/4"	un	1,00			1,00	44,12	44,12	-	-	-	-	44,12
15.049	Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 80 pessoas (v=3390 litros)	un	1,00			1,00	2.458,63	2.458,63	-	-	-	-	2.458,63
15.050	Sanidouro paredes blocos cerâmicos 6 furos e dimensões internas de 1,00 x 1,00 x 0,80 m	un	1,00			1,00	1.466,91	1.466,91	-	-	-	-	1.466,91
15.051	Ponto de água fria embutido, cimentado pvc rígido soldável Ø 25mm	un	5,00			5,00	149,65	748,25	-	-	-	-	748,25
15.052	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (gas de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	un	1,00			1,00	140,32	140,32	-	-	-	-	140,32
15.053	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatório, microondas, ralos sifonados, etc...)	un	7,00			7,00	88,06	616,42	-	-	-	-	616,42
15.054	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	2,00			2,00	133,28	266,56	-	-	-	-	266,56
15.055	Tubo pvc rígido soldável manrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	m	20,00			20,00	18,10	362,00	-	-	-	-	362,00
15.056	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, pleogeco e águas pluviais, d= 100mm	m	10,00			10,00	60,68	606,80	-	-	-	-	606,80
15.057	Tubo pvc rígido soldável ponta e bota p/ esgoto predial, d = 40 mm	m	10,00			10,00	22,55	225,50	-	-	-	-	225,50
15.058	Caixa sifonada redonda, corpo giratório, com 6 entradas de 40mm e 1 saída de 75mm, d=150x170x75mm, com grelha, Pvc branco, Tigre ou similar	un	2,00			2,00	58,11	116,22	-	-	-	-	116,22
15.059	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm, saída 40 mm, com grelha acabamento branco	un	2,00			2,00	60,58	121,16	-	-	-	-	121,16
15.060	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,40 x 0,60m, inclusive lampa	un	5,00			5,00	319,11	1.595,55	-	-	-	-	1.595,55
15.061	Caixa de perdura - "og" - (50 x 50 x 65cm)	un	1,00			1,00	489,83	489,83	-	-	-	-	489,83
15.062	Ligação Predial de Água em Burorfechada Estancada, com Fornecimento de Material, Inclusive Hidrômetro - Rev 03 - 10/2022	un	1,00			1,00	560,34	560,34	-	-	-	-	560,34
16	PINTURAS PRAÇA SÃO VICENTE						11.954,84						11.954,84
16.001	Platina p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cor-de-rosa, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rolo - R1	m2	549,68			549,68	12,61	6.931,46	-	-	-	-	6.931,46
16.002	Demarcação de pavimentos c/ tinta acrílica rodoviária cor amarela, 01 demão	m2	2,20			2,20	90,83	111,83	-	-	-	-	111,83
16.003	Pintura de mão 1º (calção)	m	833,88			833,88	5,89	4.911,35	-	-	-	-	4.911,35
17	PAISAGISMO PRAÇA DE EVENTOS						13.022,41						13.022,41

